vendere pignorare obligare alienare et cetera alia facere que eis placuerit donec de dictis dote et donatione
propter numptias et de omnibus et singulis dampnis expensis et interesse predictorum occasione faciendis et
incurrendis fuerit integre satisfactum et promisit dictus Iohannes dicto Lello, recipienti pro se et nomine quo
supra, et nobis notariis ut supra stipulantibus, predicta bona obligata sunt ipsius Iohannis et ad eum spectant
et pertinent pleno iure et quod in totum aut in parte nulli alii persone universitati seu loco sunt vendita etc. et
si contrarium de predictis alio tempore apparerent voluit dictus Iohannes teneri et obligatus esse ad
refectionem dampnorum etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore etc. et renumptiavit etc.

f. 48r et ad hec nobiles viri Silvester de Mutis de regione Sancti Eustachii, Oddo de Gavellutis de regione Ripe,
Oddo de Cerronibus de regione Montium, Cecchus domini Fulci de regione Montium, quilibet ipsorum in
solidum, precibus dicti Iohannis sponte fideiusserunt penes dictum Lellum, presentem et recipentem ut supra, et
nobis notariis etc. ut supra in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum in casu evictionis
predicte obligantes pro predictis omnia bona ipsorum etc. renumptiaverunt epistule divi Adriani etc.
(a) Così P   (b) P “clausto” e così nei casi che seguono   (c) Depennato “Salect”   (d) Ripetuto “sub hiis pactis et tenoribus”   (e) P “flui”.

38. 1377, aprile 26
Lello Madalenus del rione Pigna consegna a Giovanni di Pietro de Cerronibus del rione Monti la somma di
183 fiorini e un terzo d’oro che dovrà spendere per l’acquisto degli ornamenti di Caterina, figlia di Lello,
futura sposa di Giovanni.
Qualora la somma non dovesse essere impiegata Giovanni promette di restituirla su richiesta di Lello.

Eodem anno, mense, indictione et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia nostrorum notariorum et testium etc. Lellus Madalenus predictus volens adimplere
promissionem eius sponte presentialiter numeraliter et manualiter solvit tradidit et assignavit dicto Iohanni
Petri de Cerronibus, presenti et recipienti, CLXXXIII florenos auri et tertium, qui sunt pecunie
guarnimentorum dicte Catherine, filie dicti Lelli, promissos per dictum Lellum dicto Iohanni pro
guarnimentis dicte Catherine, de quibus dictus Iohannes se bene quietum vocavit etc. et renumptiavit etc.
quos quidem florenos promisit dictus Iohannes dicto Lello, stipulanti ut supra, expendere in guarnimentis
dicte Catherine cum voluntate dicti Lelli, quibus expensis hunc contractum sit cassum et nullius valoris et in
casu quo non expenderetur promisit dictus Iohannes ipsi Lello ipsam pecuniam ad omnem suam petitionem
et voluntatem redere et restituere, pro quibus etc. et renumptiavit etc. quia sic actum et conventum estitit inter
eos.
Actum in ecclesia Sancti Marci de Urbe, presentibus hiis testibus, scilicet viris magnificis domino Nicolao
Comite Nolano, domino Nicolao de Neapolim, Luca de Sabello, domino Iohanne Cessi, Petrutio de
Columpna, Nicolao de Sabello, Agapito de Columpna et sapientibus viris dominis Petro de Cosciaris et
Laurentio de Occidimennunis et quam plures aliis Romanis omnibus ad hec vocatis et rogatis.
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39. 1377, aprile 26
Giovanni di Pietro de Cerronibus del rione Monti e Caterina figlia di Lello Madaleni del rione Pigna
presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Il notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico, mentre Giovanni infila
l’anello nuziale con gemma preziosa nel dito anulare della mano destra di Caterina.

f. 48v Eodem anno, indictione, mense et die.
In presentia nostrorum notariorum et testium etc. Contractus est matrimonium per verba de presenti,
solempni et legitime stipulato interveniente, inter Iohannem Petri de Cerronibus de regione Montium, ex una
parte, et Catherinam, filiam Lelli Madaleni de regione Pinee, ex alia parte, in hunc modum, videlicet quod
interogatus primo dictus Iohannes per me Paulum notarium si vult accipere in suam uxorem legitimam
Catherinam prefatam, ibidem presentem et intelligentem, respondit “Volo” et versa vice statim, post
responsionem dicti Iohannis, interrogata per me iam dictum notarium predicta Catherina simile accipere in
suum virum legitimum prefatum Iohannem, ibidem presentem et intelligentem, respondit dicens “Volo”,
quibus interogationibus et responsionibus factis et intellectis, invicem inter ipsas partes servatis,
solempnitatibus debitis et consuetis in huiusmodi contractibus matrimonialibus, prefatus Iohannes cum anulo
aureo cum lapide pretioso subarravit prefatam Catherinam, presentem et volentem, in signum veri et legitimi
matrimonii inter eos dicentes me Paulo notario in subarratione ipsa hec verba, videlicet “In nomine Patris,
Filii, Spiriti Sancti amen, quod Deus commisit homo non separet”.
Actum in sala nova domus Lelli Madaleni predicti, presentibus hiis testibus, scilicet viris magnificis domino
Nicolao Comite Nolano, domino Iohanne Cessi, domino Nicolao de Neapolim et sapiente viro domino Petro de
Cosciaris, Sclavo Iohannis Egidi et quam plures aliis Romanis omnibus ad hec specialiter vocatis et rogatis.

40. 1377, aprile 29
Paolo e Cecco figli del defunto Nicola Marronis del rione Pigna rilasciano una quietanza a Cola Tonti del
castrum di Cervara che era stato messo al bando, su loro richiesta dai consoli dei Bovattieri di Roma, a causa
di 200 pecore del valore di 50 fiorini d’oro e di un danno di 100 libbre di provisini del senato, come risulta
da un atto rogato dal notaio Paolo Vari, dopo aver raggiunto un compromesso con il pagamento di un
compenso di 10 fiorini d’oro.

f. 49r Indictione XV mense aprilis die XXVIIII.
Testes: Lellus della Ceca, Iannicellus de castro Montis Leonis et Paulus de Podio Donadei.
Actum in domo mei notarii.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus et Cecchus germani frates filii olim Nicolai Marronis de
regione Pinee sponte renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt Cole
Tonti de castro Cerbarie, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus
in perpetuum, idest omnia iura et actiones reales et personales etc. que et quas habent vel habere possent(a)